
 
 

Projekt č. 2018-1-CZ01-KA203-048104 v programu Erasmus+ klíčová akce 
2: strategická partnerství 

 
Spiritualita a sociální etika v sociální 
práci 
Hlavním řešitelem: doc. Michal 
Opatrný  
Dalším spolupracovníkem v týmu je Dr. Emanuele Lacca z Katedry filosofie a 
religionistiky. 
 

Projekt realizuje konsorcium univerzit a odborných pracovišť ze Španělska 
(Universidad Católica San Antonio de Murcia), Německa (Albert-Ludwigs-Universität 
Freiburg i.Br.), Maďarska (Gál Ferenc Főiskola Szeged) a Irska (Clare Youth Service, 
Ennis). Cílem projektu je inovace vzdělávacích obsahů navazujících magisterských a 
doktorských studijních programů v sociální práci. Sociální práce stojí před úkolem, 
podporovat při integraci do evropské společnosti uprchlíky i další příchozí cizince ze 
třetích zemí, pro které je jejich spiritualita a religiozita podstatnou součástí jejich 
životů. Problematika spirituality a religiozity je pak v sociální práci úzce spojena s 
problematikou etickou, protože sociální pracovník pracuje s hodnotovými systémy 
klienta, společnosti, sociální práce i se svým vlastním hodnotovým systémem a musí 
činit komplexní rozhodnutí, která vyžadují vysokou etickou kompetenci.  

Webové stránky projektu: www.spiritualsocialwork.net. 

 

 

https://spiritualsocialwork.net/

	Dalším spolupracovníkem v týmu je Dr. Emanuele Lacca z Katedry filosofie a religionistiky.

